АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13  июня   2023 г.                                               село Ароматное                                          № 171

О проведении на территории  Ароматновского сельского поселения

Белогорского района республики Крым

отопительного сезона 2023-2024 годов и мерах по обеспечению стабильного

функционирования объектов и служб  жизнеобеспечения в осенне-зимний

период 2023-2024 годов

                   В соответствии со статьей 7 Федерального Закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением  администрации Белогорского района Республики Крым    от 22.05.2023 года

№523 « О проведении  в Белогорском районе  Республики Крым отопительного сезона 2023-2024

годов и мерах по обеспечению стабильного функционирования объектов и служб

жизнеобеспечения в осенне-зимний  период     2023-2024 годов», руководствуясь Уставом

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, с целью организации подготовки к отопительному периоду 2023-2024 годов:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план мероприятий по организации подготовки объектов и служб

жизнеобеспечения на территории Ароматновского сельского поселения  к работе в осенне-зимний

период 2023-2024 годов (приложение 1).

2.Подготовить до 15 сентября 2023 года объекты к эксплуатации в отопительном периоде

2023-2024 годов в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду,

утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года

№103.

3.Осуществлять своевременно текущие расчеты за электроэнергию, услуги по

водоснабжению и водоотведению.

4. Осуществлять контроль в организациях и учреждениях нормативного запаса резервного

топлива для бесперебойной работы объектов теплоснабжения в период возможных ограничений

поставок энергоносителей.

5. Ответственным исполнителям:

 Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения на

территории Ароматновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период   2023-2024

годов обозначенных в пункте 2 данного постановления  и приложении.

6. Контроль за данным постановлением  оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Ароматновского сельского поселения                                                     Н.М.Сухоребрая

Приложение 1

к постановлению администрации

Ароматновского сельского поселения

от 13.06.2023 года            №171

План мероприятий

по организации подготовки и служб жизнеобеспечения  Ароматновского сельского поселения  к

работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители, срок

исполнения
1 Осуществление контроля за подготовкой и

прохождением отопительного сезона 2023-2024 годов

Администрация

Ароматновского сельского

поселения (постоянно)
2 Обеспечение полной и своевременной текущей

оплаты за потребленные энергоносители

Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

ресурсоснабжающие

организации всех форм

собственности (ежемесячно)
3 Осуществление контроля за потреблением

электроэнергии, воды по каждому бюджетному

учреждению, исходя из объемов фактически

предусмотренного на эти цели бюджетного

финансирования

Администрация

Ароматновского сельского

поселения (постоянно)

4 Обеспечение проведения проверок, дымовых и

вентиляционных каналов в жилищном фонде, а также

проведения герметизации вводов инженерных

коммуникаций. Акты проверок предоставить в отдел

ЖКХ и природопользования, архитектуры,

градостроительства, территориального планирования

и наружной рекламы администрации Белогорского

района

Администрация

Ароматновского сельского

поселения (июль-сентябрь

2023 года)

5 Обеспечение проведения среди населения

разъяснительной работы по вопросам безопасного

использования газа  в быту, соблюдения правил

эксплуатации и технического обслуживания газового

оборудования, экономного использования

энергоресурсов

Администрация

Ароматновского сельского

поселения, депутаты

Ароматновского сельского

совета (постоянно)

6 Проведение обследования  ВЛ 0,4-10 кВ с целью

недопущения обрывов воздушных электрических

линий в осенне-зимний период (что может привести к

отключению  от электроснабжения населенных

пунктов Республики Крым). Составление маршрута  и

графика работ бригад по расчистке трасс вдоль линий

от зеленых насаждений. Решение вопросов выделения

транспорта для вывоза обрезков деревьев

Администрация

Ароматновского сельского

поселения,  Белогорский

РЭС ГУП РК «Крымэнерго»

(до 01 октября 2023 года)

7 Разработка и согласование с ГУП РК «Крымэнерго»

графика ограничения потребления электрической

Администрация

Ароматновского сельского

энергии и мощности, графика аварийных отключений поселения,  Белогорский

РЭС ГУП РК «Крымэнерго»

(до 01 октября 2023года)
8 Обеспечение проведения разъяснительной работы с

населением о необходимости своевременной оплаты

жилищно-коммунальных услуг и энергоносителей

Администрация

Ароматновского сельского

поселения (ежемесячно)

Заместитель главы администрации

Ароматновского сельского поселения                                             Н.М.Сухоребрая